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INFORME SOBRE PASIVOS CONTINGENTES
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MUNICIPIO DE QUIMIXTLÁN PUEBLA

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
A1 30 de Junio de ZO23

(Cifras en pesos)

0ü'j0?6

5.5.2.1
5.5.2.2
5.5.3
5.5.3.1

PROVIS]ONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS
DISM]NUCIONES DE INVENTARIOS DE
MERCANcÍes pARA vENTA
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE

MERCANcÍas TERMINADAS
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE

MERCANcÍas EN pRocESo DE ELABoRAcTóN
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE

MATERIAS PRIMAST MATERIALES Y

SUMINISTRoS PARA PRoDUCcTÓN
DTSMTNUCToNES DE al¡¿acÉN DE MATERTALES
Y SUMINISTROS DE CONSUMO

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE

ESTTMACTONES poR pÉn»roa o DETERToRo u
OBSOLE S CENC IA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE

ESTTMACToNES poR pÉn»roe o DETERToRO u
OB SOLE S CENC I A
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

GASTOS DE EJERC]CIOS ANTERIORES
pÉnorDAS PoR RESPoNSABTLTDADES

BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OTORGADOS

DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO NEGATIVAS
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS
EN VALORES NEGOCIABLES
RESULTADO PoR Posrcróx MoNETARTA
pÉRoroas poR pARTrcrpACró¡¡ pATRTMoNTAL

DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACTÓ¡¡ DE

DEUDA púeI-.,rcA NEGATTvAS

OTROS GASTOS VARIOS
DIVIDENDOS Y RETIROS DE LAS

CUASISOCIEDADES
TNVERSTó¡¡ púerrcA
INVERSTÓN PÚELICA NO CAPITALIZABLE
CONSTRUCCTÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE
EDIEICACTÓN HABI TAC IONAL
EDrFrcAcró¡¡ No HABTTACToNAL

CONST. DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO

DE AGUA, ELECTRICIDAD Y

TELECOMUN]CAC IONES

Drvrsróu DE TERRENos Y coNSTRUCCTÓN DE

oBRAS DE uRBANrzecrÓN
coNSTRUCCTóN DE vÍes DE ccMUNicACrÓx
orRAS coNSTRUCCToNES DE rNGENrnnÍe
CIVIL U OBRA PESADA

INSTALACIONES Y EQUIPOS EN

CONSTRUCC IONES

TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y

OTROS TRABAJOS ESPECIAL]ZADOS
TOTAL

00
00
00
00

0

0

0

0

0.00
0.00
0.00
0.00

5.5.3.2

s.5.3.3

\, s.s.3.4

5.5.3.5

5.5.4

5.5.4.1

5 . 6. L .L .4

5.6. r.t.7

5.6.1.1.9

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0 .00

0.00

0.00

5.5.5
5.5.5.1
5.5.9
5.5.9.1
5.5.9.2
5.5.9.3
5.5.9.4
qROR
JoJcJo.)

0 .00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0,00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

27 ,665,101.06 100.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

U

00
00

00

00

00

0

0

0

0

0

00
00
00
00
00
00

0

0

0

0

0

0

5.6
s.6.1
5.6.1.1
5.6.1.1.1
5.6.L,L.2
5.6.1.1-.3

5.5.9.6
5.5.9.7
5.5.9.8

5.5.9.9
5.5.9.9.1

5.6.1.1.5
s.6.1.1.6

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 1os Estadbs Financieros y sus notas,
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MUNICIPIO DE QUIMIXTLÁN PUEBLA

NOTAS DE MEMORIA
A1 30 de Junio de 2023

( Ci fras en pesos )

0üsc 35

6.3
6.4

1

1.L

x

BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

BTENES eReunolóGrcos, ARrÍstrcos E

Hrsrónrcos
BTENES eneuno¡.óGrcos EN cusroDrA
cusroDrA DE BTENES AReuEolócrcos

BTENES e.ntf srrcos EN cusroDrA

cusroDrA DE BTENES entfsrrcos
BTENES Hrsrónrcos EN cusroDrA

cusroDrA DE BTENES srsrónrcos

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

Saldo Inicial

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0 .00

b. oo

0. 00

0.00

0. 00

0.00
0. 00

0. 00

0.00
0. 00

0.00

Abono

0.00 (d)

0.00 (a)

0.00 (d)

0.00 (d)

0.00 (d)

00 (d)

00 (a)

00 (d)

00 (a)

00 (d)

00 (a)

7,X

7.X

7.X
'7 .x
7.X

7.X

00

00

00

00

00

00

\-'
MEM-O2 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS:

Cuenta Nombre de Ia Cuenta Cargo Saldo Einal

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS

ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE

EGR.ESOS APROBADO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

MUNICIPAL

H. AYUNTAI'{IENTO

TUIMIXTLAN.

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

618 ,256,90A .26

306,29r,262.08
156,284,852 .66

75,003,204.11,
0.00

75,003,204.11

0.00

3l_1,965,638.18
0.00

t68 ,7 96 , 336 .24

4 , 982 t'l B6 .54

34, 533 ,572 .L0

34,550,981.10

34,550,981.10
34,550,981.10

ftl$fi¡,:.::j,rl I

618 ,256 , 900 .26

306,29L,262.C8
0. 0c

156,284,852.6¿
0. c0

75,003,204.'tL
75,003,204.7L

311,965,638.18
t56,284,852.66
39,516,358.64
12,5L7,483.58

34,550, 981 . 10

34,550,981.10

34, 550, 981 . 1o

0.00

0.00 (a)

0.00 (a)

t56,284,852.66 (d)

8L,28Lt647.95 (a)

0.00 (d)

0

'7 5,003,204
0

L56,284 ,852
L29,2'7 9,971

7 ,529,691

00 (a)

77 (a)

00 (d)

66 (a)

60 (d)

04 (a)

r.4
1.5

2

2.L))
)?

00

00

00

00

-!7 ,409.00 (d)

0.00 (d)

0 .00 (d)

34, 550, 981 . L0 (d)

-
tffiE§ffiE?üCtff o""',: vercrad declaramos

son razonabfemente correctos y

que los Estados

son re,cponsabilidad

fUtü[r

MART]NEZ PIMENTEL

PRESIDENTE MUNICIPAL SUSTITIJTO -&t

Rt0
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MUNICIP]C DE QUiM]XTLÁN PUEBLA

iNDICADORES DE POSTURA F]SCAL
DeI 1 de Enero aI 30 de Junio de 2023

(Cífras en pesos )

Est imado /
Aprobado

{}t_iri0t6

Concepto Devengado
Recaudado/

Pagado

I Ingresos Presupuestarios (I = I + 2)

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
2. Ingresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal

II Egresos Presupuestarios (II = 3 + 4\

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
4. Egresos deI Sector Paraestat.al o Paramunicipal

III. BaLance presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)

Concepto

156, 284,852.66
156,284,852.66

0.00

156,284,852.66
156,284,852.66

0.00

0.00

Es t imado /
Aprobado

75,003,204.1L
"75,003,204.-lL

0.00

34,550,981.10
34,550,981.10

0.00

75, 003,204.7t
75,003,204.7L

0.00

34,550,981.10
34,550,981.10

0.00

\-,
40 , 452,223 .61 40 , 452 ,223 .61

Devengado
Recaudado/

Pagado

III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit)
IV, fntereses, Comisiones y Gastos de fa Deuda
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V:1II IV)

Concepto

0.00
0.00
0.00

40 , 452,223 .6L
0.00

40 , 452,223 .61

Devengado

40 , 452 ,223 .6L
0.00

40 , 452 ,223 .67

Es t imado /
Aprobado

Recaudado/
Pagado

i. il:::::lii::.:: tLüI3S(,r,.."
;;-4'j,l:..i ;'t OE"ü:,.-)l',t ''-

"f.-,.: ,=l'É4 ''.'
-..-, ::1. \YJ--,'.1

"'f*-;x-.--¿, '-

00

00

00

0

U

U

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

\É,

(C : A B)

B§FSPEM& de decir verdad decraramos que ros Estacios Financieros

MUNICIPAE"" razonablemente correctos y son responsabilidad

,.iYUNTAMIENTO DT

¿UIiüIXTLAN,

2021 .2024
C

CI PAL

m

.t

C. JOSE MARTINEZ PIMENTEL

PRESIDENTE MUNICIPAL SUSTiTUTO
fuT.g5}ES

§§Cft oRI
.IC

rUfIil
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ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

Folio Fiscal: 3El EE37 +z43s4F6E-8F60453 B099A25E7

No de Serie del Certificado del SAT: 000010000005 07237013
No de Serie del Certificado del Emisor: 00001 000000 50487 6057

Fecha y hora de certificación: 2023-07-01T15:57:13

Lugar y fecha de elaboración: 64830 2023-06-30

Forma de pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

Sello DigitaldelCFD!:

Vs9/66XqUnx0aplCdx17f6CVO7CnvL6e¡n<XYaMab+koRMllfXQedF4+tqzwNEelHMagdspoqltQenyz5WqzGolti4v8iN+niDoSJqZCaW0yup8h

bCPJXCwdcg2YWcGdPeuXMU0mJhrUAl kvmlzATC/RTkzYZkYKxeS5wGpcdrvZuZWKnYMNg5fdlm+Ftcy+2xl22q66PaO16nDlNX/bRlg/frRU6

a§0afHlJWhlX9lQkughAlc4J/lSQloH+4x65qYaBva/l K8N4Qldl GRGxrTg3ouOxjA5YxDj0TkbWzi6RNLYvUTSEBizsc0cATUvBXgFz3bYfX4GRc

fhhcmg==

Sello del SAT:

jKQBvWFdGiWWiJlqbVgsekMl0pUFKLl wuoANnS/labYfErl PhgTfluKHPUzRwFo3mjAKeHEMT8LwOSa6z6oqMFlE9ZnrSJFtj/STwjptwwvDa

WsUtd0H/5+fXlMjHwgw4n+/iLvu/p0py/hxMtnrm+tkrjxBY4/ZBp3gbJpl KaFgAqJocevdYTOsCliaC+TUWl15HiQ4uQKCvAtqofrnEKocjR04iw

2qq89UdTH5d70+625ibrzffVhEd3863oFt/dmbgVgv23fWGJlsb+rCFMwMT4T+sNuDfgsiSdC[Utrmw0wecqXcnrtSCV3+YB/j70m/RlDb99h
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Cadena original del complemento de certificación:

111.1 l3E1 EE374-243s-4F6E-8F60-4s3B099A2sE7112023-07 -

órf is,sz,t:¡OCDo90706E42llvs9/66XqUnxoaprca*t ztocvOzCnvL6eyxXYaMab+koRMllfXQedF4+tqzwNEelHMa

gdspoqlteenyz5WqzGotti+vá1N+niOoAtqZCaW0yupBhbCPJXCwdcg2YWcGdPeuXMU0mJhrUAl kvmlzATC/RTkzY

irvkxesswcpcdwzuzwKnyMNg5fdtm+FtGy+2xl22q66PaO16nDlNX/bRlg/frRU6aLSoafHlJWhlXglQkughAlc4J/l

SQloH+4x65qyaBva/l K8N4Qtd1óncxrzg:oüox¡A5YxDj0Tkbwzi6RNLYvUTSEBizsc0cATuvBXgFz3bYfX4GRcfhhc

mg==loooot oooooo5o7237o1 3ll

Versión (tDl:4.0

lmporte Total: CINCO PESOS 80/100 M.N.

Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio

Método de Pago: PUE-Pago en una sola exhibición

Lugar de ExPedición: 64830

Régimen Fiscal: 601-General de Ley Personas Morales

Código Postal del RecePtor: 75080

Régimen Físcal del Receptor: 601-General de Ley Personas Morales

Uso del CFDI: GO3-Gastos en general

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Línea D¡feda pan su empfee: 
. - -. - - -- ^. .^ t ...-r^,-,-,,. r2?\ ?ÁÁq so¿o I Resto del país: 800 - DIRECÍA (3473282) lv¡slta nut:]" Pigili'.Y*norte'com
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MUNICIPIO DE QUIMIXTLÁN PUEBLA
RFC: MQPB50101K29

AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNTO DE 2023

0(l:l 113

U

1.1.1 .2.38

SALDO INICIAL:....
07 JUN 2023 r060000003

Fuente financ. :

07 JUN 2023 I060000004

Fuente financ. :

09 JUN 2023 A060000001

Requis j-ción:

Cheque/cIave:
Beneficiario:

Fuente financ.:

09 JUN 2023 A060000002

Requisición:
Cheque/clave:
Beneficiario ¡

Euente financ. :

09 ruN 2023 A060000003

Requisición:
Cheque/cIave:
Beneficiario:

Fuente financ. :

09 JUN 2023 A060000004

RequisiciÓn:
Cheque/clave:
Beneficiario:

Euente financ. :

30 JUN 2023 A060000005

RequisiciÓn:
Cheque/cIave:
Beneficiario:

BAI.{COS/TESORERf A

BANORTE FORTAI.,IUN 2023 CTA NO. L2L3023668

MINISTRACION FORTA}4UN JUNIO 2023

5.03

FONDO DE APORTACIONES PARA EL

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

(FORTA},ÍUN DF)

MINISTRACION FORTAMUN JUNIO 2023

s.03
FONDO DE APORTACIONES PARA EL

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

(FORTAI',IUN DF)

ALUMBRADO PUBLICO DE Czu,fOJAPA Y JESUS

MARIA COMALAPA

0600000003

SPEI-FORT-O6.OO1

000004 0

CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS

5.03

FONDO DE APORTACIONES PARA EL

EORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

(FORTA},IUN DF)

SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA DE BOMBAS

DE AGUA

0600000004

SPEI-FORT.O6.OO2

000004 0

CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS

5.03

FONDO DE APORTACIONES PARA EL

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

(FORTA},IUN DF)

PAGO DE ALUMBRADO PUBLICO DE COMUNIDADES

DEL MUNICIPIO

0600000005

SPEI-FORT-06-OO3

000004 0

CFE SIIMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS

5.03

FONDO DE APORTACIONES PARA EL

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

(FORTAI',IUN DF)

OBRA 230311 REHABILITACION DE CA}'ÍINO A

CRISTO REY ENTRE PEÑA BLAI'¡CA Y CERRO DE

CRISTO REY EN LA LOC TLA}'IEPANTLA

0600000006

SPEI-FORT.O6.OO4

0000139

GRUPO CONSTRUCTOR A}4AJAI SA DE CV

5.03

FONDO DE APORTACIONES PARA EL

TORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

(EORTAI.{UN DF)

COMISIONES BA}TCARIAS JUNIO EORTA}4UN

0600000007

SPEI-EORT-06-OO5

0000038

BANORTE BA}¡CO MERCANTIL DEL NORTE SA

Página 1

CARGOS:

8,186,998.94
1,690,'778.58

L, 664 .3't

ABONOS:

7 ,557,060.95

SALDO:

629,937.99

2,320,716.51

2,322, 380.94

7 ,025.00 2,3L5, 355. 94

!5,'7 04 . OO 2,299, 65L .94

2g5,7 86. O0 2,003, 865.94

819, L 92.'72 1, 18 4,673 '22

U

<12 JUL 2023 12:25:04>
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5.80 l.,184,667.42



MUNICIPIo DE QUIMIxTIÁN PUEBLA
REC: MQPB50101K29

AUXILIAR DE MAYOR CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO DE 2023

Fuente financ. :

INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE

5.03

FONDO DE APORTACIONES PARA EL

FORTALECTMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

(FORTAI'{LIN DF)

L , 692 , 442 .95

9 t 879, 44 1 .89

L , l3'7 , 713 .52

8,694,774.4'7

00*i 11

554 ,7 29 .43

1, 1 8 4, 667 .42

SUMA PERIODO:.

SALDO FINAL:..

\-'

\-
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